

I SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLE ŁĘKNICE

Miejsce: Zespół Szkół nr 4, ul. Łęknice 35

Data: 24.10.2023

Godzina: 17:00

Prowadzący: Dominika Dubiel, Filip Parulski

Liczba uczestników: 18

Liczba zgłoszonych pomysłów: 12

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 6

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 174 748,90 zł

Przebieg spotkania

Po otwarciu spotkania Prowadząca przypomniała przebieg całej procedury w ramach IX edycji DBP, a następnie przedstawiła i omówiła listę projektów możliwych do realizacji. W wyniku dyskusji mieszkańców ustalono, iż konieczne będzie ponowne spotkanie w trakcie którego przedstawiciele SM Lokator ustosunkują się do możliwości realizacji lub partycypacji w kosztach projektów, których realizacja znajduje się na terenach w ich zasobach. Od tej informacji zależeć będzie wybór projektów do realizacji na rok 2024. Mieszkańcy odrzucili projekt pn. "Łęknickie źródło (poidłko)", więc nie zostanie realizowany w roku 2024 w ramach DBP. Dodatkowo na spotkaniu mieszkańcy zgłosili pomysł dotyczący montażu punktu świetlnego, który zostanie skierowany do weryfikacji merytoryczno-prawnej i przedstawiony na kolejnym spotkaniu.

Projekty przedstawione na spotkaniu:

- **Bezpieczna droga do szkoły** – projekt polega na wybudowaniu chodnika w miejscu przedępu prowadzącego do szkoły od strony ul. Łęknice 15 i 17 oraz stworzenie przejścia dla pieszych.
Szacunkowy koszt realizacji: 35 000 zł
- **Remont nawierzchni, schodów oraz aranżacja terenów zielonych Topolowa 26 i 28** - projekt polega na remoncie wszystkich chodników wewnątrz osiedla przy blokach Topolowa 26 i 28, remoncie schodów oraz aranżacji terenów zielonych – projekt w całości do zlokalizowania na terenie SM Lokator – wymagana partycypacja SM Lokator w kosztach przy realizacji projektu.
Szacunkowy koszt realizacji: 174 748 zł

- **Łęknice źródelka (poidelka)** – pomysł polega na instalacji zewnętrznej fontanny wody pitnej (poidelka) umożliwiającej dostęp do wody pitnej dla mieszkańców w okresie letnim. Lokalizacja – teren gminy pomiędzy placem zabaw i boiskiem sportowym między blokami Topowa 30 i 32.
*Szacunkowy koszt realizacji: **41 000 zł***
- **Biblioteka miejscem spotkań z literaturą** – pomysł polega na doposażeniu księgozbioru Filii 20 w audiobooki oraz nowości książkowe literatury pięknej i popularnonaukowej.
*Szacunkowy koszt realizacji: **10 000 zł***
- **Wymiana nawierzchni chodnika Topolowa 20** – jeden z ostatnich asfaltowych chodników w tej okolicy – wymiana nawierzchni poprawiłaby komfort z jego korzystania oraz wpłynęłaby na estetykę tego fragmentu osiedla.
*Szacunkowy koszt realizacji: **95 000 zł***
- **Punkt świetlny Topolowa 26** – projekt polega na dostawieniu lampy parkowej, która wpisałby się w ciąg lamp oświetlający teren – zaproponowane zostało stanowisko słupowe z trzema wysięgnikami przy tzw. kręgu.
*Szacunkowy koszt realizacji: **25 000 zł***

Projekty negatywnie zweryfikowane pod względem merytoryczno-prawnym:

- **Budowa twardej nawierzchni na betonowym mostku Pogoria III Łęknice**
Powód negatywnej weryfikacji: Nieuregulowany stan prawny
- **Poszerzenie drogi z utworzeniem miejsc postojowych przy budynku Topolowa 26**
Powód negatywnej weryfikacji: koszt wykraczający poza kwotę przeznaczoną dla osiedla
- **Poszerzenie drogi z utworzeniem miejsc postojowych przy działkach**
Powód negatywnej weryfikacji: koszt wykraczający poza kwotę przeznaczoną dla osiedla

Następne spotkanie: Informacja o terminie kolejnego spotkania zostanie przekazana mieszkańcom uczestniczącym w spotkaniu drogą telefoniczną bądź w formie SMS-a oraz na stronie twojadabrowa.pl w zakładce osiedlowej Łęknice.

Sporządziła: Dominika Dubiel

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik